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MOZZARELLA

Mozzarella

A Mozzarella DiBufalo possui sabor €
textura similares a verdadeira mozarella
produzida,no sul da Itdlia, ndo somente
porque é produzida 100% com o mais puro
leite de bufalas, mas também porque utiliza
no sistema de producdo equipamentos
importados da Itdlia, além de receber
consultoria semestral de um técnico
italiano, especializado no processo.

O queijo Mozzarella Dibufalo estd
disponivel nas opc¢des cereja (10g),
bocconcini (50g) e pulcinella (200g).
Variedades encontradas também em
opcoes de 250g e 2,5 kg.
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Informacao Nutricional
Quantidade por Porgéio | Porgdo 30g (1 1/2 unidade)
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Valor energético 105Kcal = 441KJ
Carboidratos 0g
Proteinas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sédio

Calcio

5%
0%
1%
15%
21%
0%
0%
0%
14%

* Valores Didrios de referdnoa com bese em uma deta de 2.000 heal cu 8,800 WL Saus valeres dénos podem
Sér macres oy mencres dapendindo 02 suas Necessitales anapiicas.** Valures 132 declarasos

Mozzarella

Embalagem Pote

250g

Mozzarella

Embalagem Balde
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